DCCLXVII.

Dat die
25. septembris
1789
anno XV.

Exemptio sanctimonialium Jesus, et Mariæ civitatis Barchinonensis ordinaris sancti Francisci de Paula a jurisdictione, et gubernio fratrum ejusdem ordinis, eorumque subjectio episcopo Barchinonensi.

Venerabili fratri Hippolito archiepiscopo Corinthiensi Nostro et Sedis apostolicæ apud carissimum in Christo filium Nostrum Karolum Hispaniarum regem catholicum nuncio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater

Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Pastoralis officii humilitati Nostræ divinitus commissi sollicitudo Nos admonet, ut pateruam Christifidelium, qui sub suavi jugo, Deo proprius famulari susceperunt, curam gerentes ea, quæ pro tollendis abusibus, animorum studiis, stabiliendaque regulari disciplina, ac christiana charitate accomoda esse dignoscuntur, rerum prius, ac temporum vicibus mature perpensis concedamus, prout in Domino salubriter expedire arbitramur.

Præmissa.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit carissimus in Christo filius Noster Karolus Hispaniarum rex catholicus, quod cum alias major, ac senior pars sanctimonialium monasterii Jesus, et Mariæ nuncupati ordinis sancti Francisci de Paula minimorum pariter nuncupatorum civitatis Barchinonensis sibi referre curaverit multa incommoda, quæ ex gubernio fratrum ordinis prædicti, quorum jurisdictioni, et gubernio subditæ sunt, eidem monasterio proveniebant, ac audito etiam de ac super veritate expositorum venerabili fratre episcopo Barchinonensi de opportuna, ac maxime utili dicti monasterii exemptione ab eorundem fratrum minimorum jurisdictione, ac gubernio, comperium habuit; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Tenor præsum
porrectarum a
rege Hispania
rum.

§. 3. Nos igitur ejusdem Karoli regis catholici votis annuere, et statui, atque utilitati earundem monialium consulere volentes fraternitati tuæ de ejus fide, doctrina, vigilantia, et charitate, ac in gerendis negotiis dexterritate plurimum in Domino confidimus

Tenor concessio-
nis.

pér présentes committimus, et mandamus, ut dictum monasterium Jesus, et Mariæ civitatis Barchinonensis, ejusque moniales a quacumque subjectione, ac regimine, et gubernio dictorum fratrum sancti Francisci de Paula minimorum nuncupatorum auctoritate Nostra apostolica eximas, et liberes, ac exemptum, et liberum esse decernas, atque declares; omnimodæ vero jurisdictioni moderni, et pro tempore existentis episcopi Barchinonensis in spiritualibus subijcias. Eaque propter fratribus prædictis harum serie prohibemus, ne in iis, quæ ad monasterium hujusmodi, et monialium prædictarum speciale gubernium pertinent impostorum, se ullatenus ingerere audeant, seu præsumant. Declarantes tamen, quod licet moniales prædictas quoad spiritualem jurisdictionem a memoratis fratribus segregaverimus, ut præfertur, ac segregatas esse decreverimus, nihilominus gratiis, favoribus, indultis, ac privilegiis, tam spiritualibus, quam temporalibus alias per summos pontifices prædecessores Nostros fratribus ordinis sancti Francisci de Paula minimorum prædictis concessis, uti, frui, et gaudere licite, ac libere possint, et valeant in omnibus, et per omnia perinde, ac si ordini prædicto, ut prius unitæ, ac incorporatæ essent.